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АНОТАЦІЯ

Шамуратов О. Ю. Методи та засоби опрацювання зображень для анімації

статичних обʼєктів. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю

122 “Компʼютерні науки”. – Національний університет «Львівська політехніка»,

Львів, 2022.

Зміст анотації. Дисертація присвячена побудові методів та засобів для

створення анімації обʼєктів на зображеннях та розробки мобільного додатку

користувача. В сучасних мультимедійних продуктах, аплікаціях відео-індустрії

та індустрії ігор дедалі частіше виникає потреба в анімуванні сцен чи певних

обʼєктів на основі одного зображення. Сьогодні анімування зображень усе

частіше використовується в індустрії розваг і виконується за умови обмеження

ресурсів – на мобільних пристроях, в режимі реального часу тощо.

У першому розділі «Аналіз алгоритмів пошуку обʼєктів на зображеннях, їх

класифікації та кластеризації, анімування статичних обʼєктів» проаналізовано

алгоритми пошуку обʼєктів, а саме контурний аналіз та алгоритм штучної

нейронної мережі. Також розглянуті методи кластеризації та класифікації даних:

класифікація по найближчому середньому значенні; класифікація по відстані до

найближчого сусіда; байєсівський підхід. Проаналізовано методи пошуку

обʼєктів на зображенні за допомогою контурного аналізу та штучних нейронних

мереж. Розглянуто алгоритми перетворення зображень та існуючі підходи до

створення анімації з статичних зображень.

У другому розділі «Математичні методи пошуку обʼєктів на зображеннях, їх

класифікації та кластеризації» було розглянуто методи виділення границь

обʼєктів та проведено аналіз їх ємнісної складності. Також сформовано загальну

структуру згорткової нейронної мережі. Розроблено моделі класифікації

зображень. Розроблено метод анімування статичних обʼєктів та проведено

оптимізацію ємнісної складності даного алгоритму.

У третьому розділі «Розроблення алгоритмів пошуку обʼєктів на

зображеннях, їх класифікації та кластеризації, анімування статичних обʼєктів»

було розроблено алгоритми пошуку обʼєктів, кластеризації та класифікації,
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алгоритм анімування статичних обʼєктів. Усі алгоритми було зображено за

допомогою блок-схем.

У четвертому розділі «Розроблення архітектури та апробація результатів»

представлено розробку архітектури системи, обґрунтовано вибір технологій для

реалізації системи. Також визначено функціонал системи та засоби, які

забезпечать стабільну роботу системи. Представлено готовий додаток для

створення анімації статичних обʼєктів на зображені.

Основні наукові результати дисертації опубліковано в 8 працях, зокрема:

три статті – у наукових фахових періодичних виданнях України; дві - у

закордонних фахових періодичних виданнях; 3 публікації – у матеріалах

міжнародних та всеукраїнських наукових, науково-технічних конференцій.

Ключові слова: методи кластеризації та класифікації, методи пошуку

обʼєктів на зображенні, згорткові нейронні мережі, лямбда-архітектура,

анімування обʼєктів на зображенні, афінні перетворення.

ABSTRACT

Shamuratov O. Methods and means of image processing for animation of static objects.

- Qualifying scientific work on the rights of the manuscript. Dissertation for the degree

of Doctor of Philosophy in the specialty 122 "Computer Science". - National University

"Lviv Polytechnic", Lviv, 2022.

Abstract content. The dissertation is devoted to the construction of methods and

tools for animating objects in images and developing a mobile user application. In

modern multimedia products, video and gaming applications, there is an increasing

need to animate scenes or specific objects based on a single image. Today, image

animation is increasingly used in the entertainment industry and is subject to limited

resources - on mobile devices, in real time and more.

The first section "Analysis of algorithms for finding objects in images, their

classification and clustering, animation of static objects" analyzes the search

algorithms for objects, namely contour analysis and algorithm of artificial neural

network. Methods of clustering and classification of data are also considered:

classification by the nearest average value; classification by distance to the nearest
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neighbor; Bayesian approach. Methods of searching for objects in the image with the

help of contour analysis and artificial neural networks are analyzed. Image conversion

algorithms and existing approaches to creating animation from static images are

considered.

The second section "Mathematical methods of finding objects in images, their

classification and clustering" considered methods for distinguishing the boundaries of

objects and analyzed their capacitive complexity. The general structure of the

convolutional neural network is also formed. Image classification models have been

developed. A method for animating static objects has been developed and the

capacitive complexity of this algorithm has been optimized.

In the third section "Development of algorithms for finding objects in images,

their classification and clustering, animation of static objects" were developed

algorithms for searching objects, clustering and classification, algorithm for animating

static objects. All algorithms were represented by flowcharts.

The fourth section "Architecture development and approbation of results"

presents the development of system architecture, substantiates the choice of

technologies for system implementation. The functionality of the system and the means

that will ensure the stable operation of the system are also defined. A ready-made

application for creating animations of static objects in the image is presented.

The main scientific results of the dissertation have been published in 8 works, in

particular: three articles - in scientific professional periodicals of Ukraine; two - in

foreign professional periodicals; 3 publications - in the materials of international and

national scientific, scientific and technical conferences.

Keywords: methods of clustering and classification, methods of searching for

objects in the image, convolutional neural networks, lambda architecture, animation of

objects in the image, affine transformations.

5

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Статті у фахових виданнях України:

1. Шамуратов О. Ю., Шаховська Н. Б. Анімування обʼєктів за

допомогою афінних перетворень // Вісник Хмельницького

національного університету. Серія: Технічні науки. – 2021. – № 1

(293). – С. 73–77

2. Шамуратов О. Ю., Шаховська Н. Б. Алгоритми контурного аналізу

зображень. Науковий вісник НЛТУ України. - 2019. - Т. 29, № 6. - С.

123-127

3. Шамуратов О. Ю. Метод кластеризації обʼєктів на зображенні на

основі вибору ознак // Вісник Хмельницького національного

університету. Серія: Технічні науки. – 2022. – № 3 (309). – С. 260–

264

Статті у інших виданнях:

4. Shakhovska N., Shamuratov O. Method for clusters and classifying the

objects in images // CEUR Workshop Proceedings. – 2021. – Vol. 3003: –

P. 76–82

5. Basystiuk O., Shakhovska N., Bilynska* V., Syvokon O., Shamuratov O.,

Kuchkovskiy V. The developing of the system for automatic audio to text

conversion // CEUR Workshop Proceedings. – 2021. – Vol. 2824. – P. 1–

8.

6. Shamuratov O. Object recognition by convolutional neural network for

multiple classes using lambda processes // ManažérskaInformatika –

2020. – № 3.

Матеріали конференцій:

7. O. Shamuratov, Y. Ryshkovets, N. Shakhovska and I. Kohut, "The

methods for Contour Analysis of Images," 2019 IEEE 14th International

Conference on Computer Sciences and Information Technologies (CSIT),

2019, pp. 41-45, doi: 10.1109/STC-CSIT.2019.8929857.

8. Shakhovska N., Shamuratov* O. The structure of information systems for

environmental monitoring // Компʼютерні науки та інформаційні

https://is.lpnu.ua/ScienceLP/Research/ArticlesEdit.aspx?id=78626
https://is.lpnu.ua/ScienceLP/Research/ArticlesEdit.aspx?id=78626
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9668985
https://is.lpnu.ua/ScienceLP/Research/ArticlesEdit.aspx?id=84145
https://is.lpnu.ua/ScienceLP/Research/ArticlesEdit.aspx?id=84145
https://is.lpnu.ua/ScienceLP/Research/ArticlesEdit.aspx?id=78469
https://is.lpnu.ua/ScienceLP/Research/ArticlesEdit.aspx?id=78469
https://is.lpnu.ua/ScienceLP/Research/NonPArticlesEdit.aspx?id=43044
https://is.lpnu.ua/ScienceLP/Research/NonPArticlesEdit.aspx?id=43044

6

технології : матеріали ХI Міжнародної науково-технічної

конференції CSIT 2016 (Львів, 6–10 вересня 2016 р.). – 2016. –

С. 102–107

9. Шамуратов О. Ю. «Лямбда-архітектура згорткової нейронної мережі


[…]

# Turn uint8
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absX = cv2.convertScaleAbs(x)
absY = cv2.convertScaleAbs(y)
Prewitt = cv2.addWeighted(absX, 0.5, absY, 0.5, 0)

titles = ['Source Image','Gray Image', 'Gaussian Image', 'Median Image',
'Sobel Image', 'Binary Image']
images = [lenna_img, GrayImage, Gaussian, Median, Prewitt, Binary]
for i in xrange(6):
plt.subplot(2,3,i+1),plt.imshow(images[i],'gray')
plt.title(titles[i])
plt.xticks([]),plt.yticks([])
plt.show()
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ДОДАТОК Г. СХОВИЩА ДАНИХ

create table classes
(
id serial,
unique_hash_name varchar(32) not null,
created_at timestamp not null,
last_element_added_at timestamp not null,
constraint classes_pk
primary key (id)
);

create unique index classes_unique_hash_name_uindex
on classes (unique_hash_name);

create table objects
(
id serial,
unique_hash_name varchar(32) not null,
geometric_representation geometry not null,
object_representation blob not null,
segmentation_representation blob not null,
class_id integer not null,
created_at timestamp not null,
constraint objects_pk
primary key (id),
constraint objects_classes_id_fk
foreign key (class_id) references classes
);

create unique index objects_unique_hash_name_uindex
on objects (unique_hash_name);

create table objects_features
(
id serial,
hog json not null,
corners json not null,
normalized_u double precision not null,
normalized_r double precision not null,
normalized_p double precision not null,
object_id integer not null,
created_at timestamp not null,
constraint objects_features_pk
primary key (id),
constraint objects_features_objects_id_fk
foreign key (object_id) references objects
);

create unique index objects_features_object_id_uindex
on objects_features (object_id);

create table images
(
id serial,
unique_hash_name varchar(32) not null,
image_representation blob not null,
created_at timestamp not null,
constraint images_pk
primary key (id)
);

create unique index images_unique_hash_name_uindex
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 on images (unique_hash_name);

create table images_has_objects
(
object_id integer not null,
image_id integer not null,
constraint images_has_objects_objects_id_fk
foreign key (object_id) references objects,
constraint images_has_objects_images_id_fk
foreign key (image_id) references images
);
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ДОДАТОК Д. ОПИС МОДУЛЯ API.

openapi: 3.0.3
info:
title: animation_module_api
description: animation_module_api
version: 1.0.0
servers:
- url: 'https://localhost:8080/api'
description: "develop"
components:
securitySchemes:
ApiKeyAuth:
type: apiKey
name: X-Auth-Token
in: header
schemas:
Image:
type: object
properties:
file_name:
type: string
file_content:
type: string
format: hexadecimal
required:
- file_name
- file_content
DatabaseRowInformation:
type: object
properties:
id:
type: integer
unique_hash_name:
type: string
required:
- id
- unique_hash_name
PixelCoordinate:
type: object
properties:
x:
type: integer
y:
type: integer
required:
- x
- y
FoundObject:
type: object
properties:
pixel_coordinates:
type: array
items:
$ref: "#/components/schemas/PixelCoordinate"
required:
- pixel_coordinates
SelectedObject:
type: object
properties:
pixel_coordinates:
type: array
items:
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 $ref: "#/components/schemas/PixelCoordinate"
content:
type: string
format: hexadecimal
required:
- pixel_coordinates
- content
ImageSelectedObjects:
type: object
properties:
image_info:
type: object
items:
$ref: "#/components/schemas/DatabaseRowInformation"
objects:
type: array
items:
$ref: "#/components/schemas/SelectedObject"
required:
- image_info
- objects
ProcessInformation:
type: object
properties:
id:
type: string
format: uuid
required:
- id
Error:
type: object
properties:
type:
type: string
title:
type: string
status:
type: integer
detail:
type: string
required:
- type
- title
- status

paths:
/image:
post:
summary: Save image to database.
security:
- ApiKeyAuth: [ ]
requestBody:
content:
application/json:
schema:
$ref: "#/components/schemas/Image"
required: true
responses:
201:
description: Return image information from database
content:
application/json:
schema:
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 $ref: "#/components/schemas/DatabaseRowInformation"
500:
description: Internal server error.
content:
application/json:
schema:
$ref: "#/components/schemas/Error"
/selected-objects:
post:
summary: Save objects to database.
security:
- ApiKeyAuth: [ ]
requestBody:
content:
application/json:
schema:
$ref: "#/components/schemas/ImageSelectedObjects"
required: true
responses:
201:
description: Return objects information from database
content:
application/json:
schema:
type: array
items:
$ref: "#/components/schemas/DatabaseRowInformation"
500:
description: Internal server error.
content:
application/json:
schema:
$ref: "#/components/schemas/Error"
/objects-searching:
post:
summary: Starts process of searching for objects.
security:
- ApiKeyAuth: [ ]
requestBody:
content:
application/json:
schema:
$ref: "#/components/schemas/DatabaseRowInformation"
required: true
responses:
202:
description: Return information of process id.
content:
application/json:
schema:
type: array
items:
$ref: "#/components/schemas/ProcessInformation"
500:
description: Internal server error.
content:
application/json:
schema:
$ref: "#/components/schemas/Error"
get:
summary: Checks whether the object search process has been completed.
security:
- ApiKeyAuth: [ ]
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 parameters:
- name: process_id
in: path
description: The process ID to check.
required: true
schema:
type: string
responses:
102:
description: Process in progress.
200:
description: Returns the pixel coordinates of the found objects in the image.
content:
application/json:
schema:
type: array
items:
$ref: "#/components/schemas/FoundObject"
404:
description: Process with id not found.
content:
application/json:
schema:
$ref: "#/components/schemas/Error"
500:
description: Internal server error.
content:
application/json:
schema:
$ref: "#/components/schemas/Error"
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ДОДАТОК E. АКТИ ВПРОВАДЖЕННЯ
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