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ВІДГУК ОФІЦІЙНОГО ОПОНЕНТА

доктора технічних наук, професора Говорущенко Тетяни Олександрівни

на дисертаційну роботу Шамуратова Олексія Юрійовича

«Методи та засоби опрацювання зображень для анімації

статичних обʼєктів»,

подану до захисту на здобуття наукового ступеня доктора філософії

з галузі знань 12 «Інформаційні технології»

та спеціальності 122 «Комп’ютерні науки»

1. Актуальність теми дисертаційної роботи

Анімування (зміна параметрів обраних об’єктів на зображенні з плином

часу) певних сцен чи об’єктів різної природи (обличчя, аватари, тощо) на

сьогодні є досить поширеною задачею, особливо при розробленні сучасних

мультимедійних продуктів, комп’ютерних ігор та відеопродукції. Останнім

часом чимало розробників використовуються для анімування об’єктів мобільні

пристрої, причому в режимі реального часу, тобто виконують такі дії в умовах

обмежених ресурсів.

Наразі найчастіше при виконанні анімації картини чи фотографії

використовується 2D-анімація із застосуванням техніки попіксельної анімації,

при якій 2D-фігури людей або тварин на оригінальному зображенні

переміщаються, фіксуючи 2D-фон, афінні перетворення, які вимагають ручної

праці аніматора для збільшення реалістичності сцени, а також нейронні мережі

(наприклад, технологія DeepFake), які вимагають великих обчислювальних

ресурсів для тренування і визначених наперед класів обʼєктів, що мають

анімуватися. Отже, відомі технології вимагають визначення класу обʼєкта для

анімування, що унеможливлює їх використання для широкого вжитку.

Все це зумовлює актуальність теми дисертаційної роботи Шамуратова

Олексій Юрійовича, присвяченої розв'язанню задачі підвищення ефективності

анімування обʼєктів в умовах обмежених обчислювальних ресурсів шляхом

розроблення методів та засобів анімування об’єктів при обмежених

обчислювальних ресурсах.

2. Зв’язок роботи з науковими програмами, темами

Дисертаційна робота Шамуратова О.Ю. виконана на кафедрі систем

штучного інтелекту Національного університету "Львівська політехніка". Тема

дисертації відповідає науковому напрямку кафедри.

Дослідження, результати яких викладено в дисертації, виконано відповідно

до пріоритетних напрямків науково-дослідних робіт Національного університету

“Львівська політехніка”, в рамках виконання науково-дослідних робіт за

держбюджетною темою «Інформаційна технологія формування психофізичного

портрету в умовах стресових ситуацій» (№ держреєстрації 0119U002257).

3. Наукова новизна результатів дисертаційної роботи

Отримані наукові результати є розв'язком задачі підвищення ефективності

анімування обʼєктів в умовах обмежених обчислювальних ресурсів.

При цьому автором вперше розроблено модель класифікації та

кластеризації обʼєктів з використанням оригінальної архітектури згорткової

нейронної мережі, що уможливила опрацювання обʼєктів зі стійкістю до

повороту або масштабування обʼєкту без необхідності їх повторного аналізу.

Автором вперше розроблено метод анімування статичних обʼєктів на

зображенні з використанням афінних перетворень та вектора анімації із

значеннями, залежними від часу, що забезпечив можливість зберігати пропорції

паралельних обʼєктів.

У роботі вдосконалено метод пошуку обʼєкта на зображенні з

використанням оператора Собеля та Прюітта шляхом врахування середньої

яскравості зображення та застосування алгоритмів адаптивної порогової обробки

та Брезенхема, що дає змогу опрацьовувати масштабовані зображення та

зображення, отримані з іншого ракурсу.

4. Короткий аналіз основного змісту дисертації

У вступі обґрунтовано актуальність теми дисертації, визначено мету та

основні завдання, предмет та об’єкт, відображено наукову новизну і практичне

значення одержаних результатів.

У першому розділі проведено аналіз алгоритмів пошуку обʼєктів на

зображеннях, їх класифікації та кластеризації, анімування статичних обʼєктів. На

основі проведеного аналізу літературних джерел визначено основні задачі, які

слід вирішити при анімуванні статичних об’єктів з метою підвищення

ефективності анімування обʼєктів в умовах обмежених обчислювальних ресурсів.

У другому розділі проаналізовані математичні методи пошуку обʼєктів на

зображеннях, класифікації та кластеризації об’єктів, анімування статичних

обʼєктів, а також розроблено модель класифікації та кластеризації об’єктів та

метод анімування статичних об’єктів на зображеннях.

У третьому розділі виконано розроблення алгоритмів пошуку об’єктів на

зображеннях, класифікації та кластеризації об’єктів, анімування статичних

об’єктів, зокрема, розроблено алгоритм пошуку об’єктів, алгоритм класифікації

та кластеризації об’єктів та алгоритм анімування статичних об’єктів на

зображеннях.

У четвертому розділі було розроблено архітектуру системи для анімації

статичних об’єктів, а також проведено експерименти та виконано апробацію

результатів. Проаналізувавши отримані експериментальні результати можна

зробити висновок, що було досягнуто основні вимоги до створення системи.

5. Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій, їх достовірність

Наукові положення, висновки і рекомендації дисертаційної роботи

Шамуратова О.Ю. достатньо обґрунтовані коректним використанням

математичного апарату, підкріплені успішною реалізацією, ефективним

практичним впровадженням результатів дисертаційних досліджень, яке

продемонструвало збігання теоретичних досліджень з реальними результатами.

Обґрунтованість наукових положень та висновків, сформульованих у

дисертаційній роботі, є достатньою і базується на детальному аналізі джерел за

даною проблемою, чіткій постановці задач дослідження, використанні сучасних

методів дослідження, а також проявляється у якісному та аргументованому

формулюванні висновків.

Достовірність та обґрунтованість запропонованих методів і засобів

підтверджується результатами експериментальних досліджень та коректним

застосуванням методів, які були використані під час виконання роботи.

Наукові положення, висновки та рекомендації, сформульовані в дисертації,

логічно випливають із результатів, отриманих за допомогою чітких викладок.

Тому можна стверджувати, що висновки та практичні рішення, отримані у

роботі, коректні, достатньо обґрунтовані й можуть бути рекомендовані до

використання при опрацюванні зображень для анімації статичних обʼєктів.

6. Практичні результати роботи

Практичне значення одержаних результатів полягає, насамперед, у

доведенні отриманих наукових результатів до конкретних технологій, методик,

алгоритмів та програмних продуктів. На основі методів було розроблено

архітектуру мобільно-орієнтованої системи для анімації статичних об’єктів. Для

застосування алгоритмів у режимі реального часу запропоновано

використовувати лямбда-архітектуру, що забезпечує масштабованість памʼяті та

зменшує навантаження на сервер у 2 рази. Результати роботи впроваджені у

освітньому процесі Національного університету «Львівська політехніка» при

викладанні освітнього компонента «Системний аналіз». Результати дисертації

були отримані під час роботи здобувача у держбюджетній науково-дослідній

роботі та пройшли дослідницьке випробування на підприємстві ТзОВ «SoftServe.

7. Оформлення дисертації, дотримання вимог академічної

доброчесності та повнота викладу наукових положень та результатів в

опублікованих працях

Повний обсяг роботи становить 152 сторінки друкованого тексту, з них

основний текст – на 112 сторінках. Список використаних джерел містить 91

найменування. Оформлення дисертації відповідає усім необхідним вимогам.

Дисертаційна робота має логічну структуру. Основні висновки і

рекомендації логічно витікають із результатів, які наведено у розділах роботи.

Отримані результати свідчать про високу індивідуальність роботи. По

всьому тексту дисертації простежується авторський стиль. У дисертації не

виявлено текстових запозичень і використання наукових результатів інших

науковців без посилань на відповідні джерела.

Основні результати дослідження опубліковано у 3 статтях в наукових

фахових виданнях України, 3 статтях у наукових виданнях інших держав, а

також 3 праці апробаційного характеру – у матеріалах і тезах конференцій.

Основі положення дисертації повністю викладено в опублікованих працях.

Вимоги щодо кількості та якості публікацій виконано.

8. Мова та стиль дисертаційної роботи

Дисертація написана логічно, доступно, на високому технічному рівні з

використанням сучасної термінології.

Тема, зміст та отримані наукові результати роботи відповідають спеціальності

122 «Комп’ютерні науки», галузі знань 12 «Інформаційні технології».

9. Зауваження до дисертації:

1) некоректно сформульовано мету дисертаційної роботи, адже

«розроблення методів та засобів анімування об’єктів» - це не мета, а спосіб її

досягнення;

2) при висвітленні практичного значення та впровадження результатів

дисертаційної роботи не зазначено кількісне значення ефекту, який забезпечили

розроблені автором методи в цілому та для підприємства, на якому відбувалось

впровадження, зокрема;

3) на рис. 3.1 (с. 64) наявна блок-схема узагальненого алгоритму пошуку

об’єктів, в якій присутній блок, який має 2 входи, що є некоректним, оскільки

кожен блок алгоритму може мати лише 1 вхід; крім цього, на рис.3.1 є

непозначені гілки умовного оператора (true, false), тому з представленого

алгоритму незрозуміло, за якої умови виконується виділення границь оператором

Собеля, а за якої умови виконується виділення границь оператором Прюітта;

4) на рис. 3.2 (с. 66) наявна блок-схема алгоритму виконання сегментації, в

якій присутні умовні блоки, що мають лише по 1 виходу (true), що є, по-перше,

некоректним, оскільки умовний блок алгоритму повинен мати 2 виходи (true,

false), по-друге, з представленого алгоритму незрозуміло, що відбуватиметься за

умов Xmin[j] ≤i, Xmax[j] ≤i;

5) в розділі 3 дисертації наявна велика кількість блок-схеми алгоритмів, в

розділі 4 дисертації наявна надмірна кількість UML-діаграм – на мою думку,

автору варто було представити більшість цих інженерних рішень не в основному

тексті роботи, а в додатках до неї;

6) неприпустимим, як на мене, для галузі інформаційних технологій є

посилання на літературні джерела 20-річної і більше давнини, на які у

дисертаційній роботі наявні більше 36% посилань (джерела 1, 2, 7, 8, 11, 12, 13,

14, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 36, 37, 38, 39, 46, 54, 55, 61, 64, 65, 66, 78, 83, 85,

89, 90, 91);

7) на мою думку, за умови війни Росії проти України неприпустимим є

посилання на літературні джерела країни-агресора (джерела 1, 33, 35, 52, 56, 57)

та на літературні джерела мовою країни-агресора (джерела 23, 34, 54, 61) –

доцільніше було б замінити посилання на такі, ще й доволі застарілі, джерела

посиланнями на актуальні англомовні статті, які містять дійсно сучасні

дослідження в галузі опрацювання зображень для анімації статичних обʼєктів;

8) дисертація містить значну кількість синтаксичних та граматичних

помилок, різні стилі оформлення джерел у списку використаних джерел.